ALLEGATO N. 2 ALLA NOTA INTEGRATIVA AL BILANCIO AL 31.12.2016
FONDAZIONE ORCHESTRA SINFONICA DI SANREMO
Corso Cavallotti n. 51 — Villa Zirio
SANREMO (IM)
CONTO ECONOMICO AL 31.12.2016
VALORE DELLA PRODUZIONE

RICAVI DELLE VENDITE E DELLE

PRESTAZIONI

Ricavi da botteghino concerti in sede € 45,883
Ricavi abbonamenti concerti in sede € 22,960
Ricavi vendita progr. concerti in sede € 71.318

Ricavi da botteghino concerti fuori sede € 25773

Ricavi vendita progr. concerti fuori sede € 70.345

Ricavi Attivita Lirica € 6.870
Manifestazioni Area Sanremo € 120.257
Manifestazioni “IME” € 7.497
Festival di Sanremo € 212.500
Totale ricavi delle vendite e delle prestazioni € 583.403
ALTRIRICAVIE PROVENTI

Recupero Spese Vigilanza “Area Sanremo”€ 164
Recupero Spese Concerti € 5.349
Ricavo da diritti di riproduzione SIAE € 3.395
Ricavi diversi € 548
Sponsorizzazioni da enti pubblici € 750
Sponsorizzazioni da enti privati € 23.279

Sponsorizzazioni “Area Sanremo” € 16.000



Sponsorizzazioni “IME”

Totale altri ricavi e proventi
CONTRIBUTI IN CONTO ESERCIZIO
Contributo Comune di Sanremo
Contributo Ministero

Contributo Regione Liguria

Contributo Casino S.p.A.

Totale contributi in conto esercizio

COSTI DELLA PRODUZIONE

PER MATERIE PRIME, SUSSIDIARIE DI

CONSUMO E DI MERCI
Spese cancelleria

Spese tipografia

Spese tipografia “IME”

Spese tipografia “Area Sanremo”

€

€

15.000

800.000

692.895

89.560

40.000

4.186

7.029

690

165

Totale costi produz. per mat.prime, suss., di cons. e merci

PER SERVIZI

Arrotondamenti

Costo trasferimento e soggiorno orchestra
Costo trasferimento ¢ soggiorno per. amm,
Cachet Direttore artistico

Cachet Direttore Stabile

Cachet Altri Direttori

Cachet Solisti

Cachet Consulenti Artistici

Contributi ENPALS Prest. Profess.

159

27.006

2.848

22.902

18.000

74.333

62.593

5.275

18.076

€

€

€

64.485

1.622.455

12.070




Docenti Area Sanremo

Direttore Creativo “IME”

Docenti “IME”

Ufficio Stampa

Cachet Prestazione Professionale
Contributi ENPALS Prest. Profess.
Costo trasferimento e soggiorno pr. prof.

Viaggi e soggiorni Direttore Artistico

¢!

€

Viaggi e soggiorni Direttore Artistico“ IME”€

Viaggi e soggiorni Direttore Principale
Viaggi, soggiorni Dir./Sol./Orchestre
Viaggi, soggiorni Cori/Gruppi Musicali
Viaggi, soggiorni Accomp. ¢ Cons.Art.
Viaggi, soggiorni Docenti Area Sanremo
Viaggi, soggiorni Docenti “IME”
Viaggi, soggiorni “IME”

Rimborsi C.d.A.

Facchinaggio ¢ Macchinisti

Consulenti Esterni (Medico Lav./Ammin,)
Spese allestimento palco

Spese trasporto partiture musicali
Manutenzione strumenti

Assicurazioni strumenti

Spese pubblicitarie

Registrazioni Audio/Video

Manutenzione apparecchiature

€

€

63.963
15.000
3.970
16.500
42.771
9.814
25.986
14.242
4.533
7.464
26.290
3.600
1.079
18.700
1.490
1.568
6.513
20516
50.643
45.526
471
3.159
11.659
20.025
148

143




Manutenzione Impianti
Manutenzione Uffici
Assistenza /Acquisto software
Canone infernet-spazio web
Canone software-hardware
Servizi web-social

Compenso revisore unico
Attivita editoriali

Corsi di Formazione personale
Spese legali

Adempimenti Legali e Societari
Spese postali

Assicurazioni rischi diversi
Vigilanza Sedi

Diritti di Prevendita
Procacceria

Pulizia uffici

Telefoniche

Telefonia mobile

Pedaggi Autostradali
Assicurazione auto aziendale

Totale Per Servizi

PER GODIMENTO DI BENI DI TERZI

Noleggio pullman
Affitto teatri per concerti

Noleggio strumenti

593

I

5.748

2.542

210

2.250

6.000

2.200

600

9.607

134

953

5.584

8.016

281

13.433

4.920

2.739

2.336

252

402

18.204

1.136

3.550

€

715.778




Noleggio pianoforte

Noleggio partiture musicali
Noleggio Auto

Noleggio Attrezzature “Area Sanremo”
Noleggio Attrezzature Varie
Noleggio personal computers
Assicurazione Computers

Totale godimento beni di terzi

PER IL PERSONALE

SALARI E STIPENDI

Retribuzioni Orchestra t.ind.
Trasferta Orchestra t.ind.
Retribuzioni Orchestra t.det.
Retribuzioni Orchestra pers.amm.vo
Trasferta Orchestra pers.amm,vo
Totale salari e stipendi

ONERI SOCIALI

Contributi ENPALS Orchestra t.ind.
Contributi INAIL Orchestra t.ind.
Contributi ENPALS Orchestra t.det.

Contributi INAIL Orchestra t.det.

Contributi ENPALS Orchestra pers.amm.

Contributi INAIL Orchestra pers.amm.vo

Totale Oneri sociali

TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO

T.F.R. Orchestra t.ind.

6.400
1.005
707
500
1.000
1.262

96

1.030.296
30.328
130.631
244.815

709

259.618
17.419
34.046

2.194
63.453

975

82,354

€

€

€

33.860

1.436.779

377.705



T.F.R. Orchestra t.det. €
T.F.R. Orchestra pets.amm.vo €
T.F.R. Incentivo all’esodo €
Totale T.F.R.

AMMORTAMENTI E SVALUTAZIONI

a) AMMORTAMENTO DELLE IMMOB.

IMMATERIALI
Amm.to ord. Spese software €
Amm.to ord. Spese sito internet €

Totale Amm.to immobilizzazioni immateriali

b) AMMORTAMENTO DELLE IMMOB.

MATERIALL

Amm.to ord. Mobili e arredi €
Amm.to ord, Impianti Telefonici €
Amm.to ord. Impianti Generici €
Amm.to ord. Macchine ufficio elettr. €
Amm.to ord. Strumenti musicali €

Amm.to ord. Vestiario a veloce ricircolo €
Amm.to ord. Partiture musicali €
Amm.to ord. Beni inf. 516,46 €
Totale ammortamenti delle immobiliz. Materiali

ACCANTONAMENTI PER RISCHI

TOTALE ACCANTONAMENTO PER RISCHI

ONERI DIVERSI DI GESTIONE
Diritti di autore “Orchestra” €

Imposte di pubblicita — affissioni €

576

17.819

€ 49.052

91

1.534

807

230

1.501

1.645

3.078

68

4.681

65

12.198

2.466

€

€

€

149.801

1.625

12.076




Spese varie ufficio € 2.221
Spese di rappresentanza € 3.528
Omaggi indeducibili € 5.285
Addobbi Floreali € 73
Quota associativa A.G.1.S. € 5.500
Abbonamenti riviste giornali ed altro € 970
Imposta di registro € 63
Imposta di bollo € 1.605
Ritenute su interessi attivi € 27
Imposte e tasse indeducibili € 4.774
Quote associative € 152
Totale oneri diversi di gestione

PROVENTI E ONERI FINANZIARI

ALTRIPROVENTI FINANZIARI

PROVENTI DIVERSI DAT PRECEDENTI

DA TERZI

Interessi attivi su ¢/c bancario € 102
Totale proventi diversi dai precedenti da terzi

INTERESSI E ALTRI ONERI FINANZIARI

DA TERZI

Interessi passivi su c/c bancari € - 3.351
Interessi tardivi vers.Imposte/Contr. € -

Oneri bancari € -17.361

Totale interessi e altri oneri finanziart da terzi
PROVENTI E ONERI STRAORDINARI

PROVENTI

38.862

1027 ¢

- 20712




ALTRI PROVENTI STRAORDINARI

Sopravvenienze attive € 0
Totale altri proventi straordinari

ONERI

IMPOSTE RELATIVE AD ESERCIZI

PRECEDENTI

Imposte esercizi precedenti € 0

Totale imposte esercizi precedenti

ALTRI ONERI STRAORDINARI
Beneficenza € - 4450
Sopravvenienze passive € - 15460

Totale altri oneri straordinari
RISULT.PRIMA DELLE IMPOSTE
Imposte sul reddito dell’esercizio (IRAP):

PERDITA DELL’ESERCIZIO

FONDAZION
rgnestri Sinfonica
il PRESIDE

Ddit] Maurizio\Gaf

- 19.910

- 548.733

0

- 548.733




